令和８年２月９日

報道機関各位

長岡市立宮内小学校長

  “届けよう、服のチカラ”アワード 優秀賞に選出！

宮内小が活動報告・表彰式にオンラインで参加

宮内小学校５年生は、株式会社ファーストリテイリングが行う「“届けよう、服のチ

カラ”プロジェクト※」に参加し、不要になった子ども服の回収に取り組んできました。

保護者や近隣の学校、６０社以上の企業や店舗などに協力いただき、１１月には段ボ

ール５０箱（約５，７００枚）の子ども服をシリア・チャド・モーリタニアの難民キャ

ンプに送りました。この取り組みは、「２０２５年度“届けよう、服のチカラ”アワー

ド」において、全国４５校の中から６校の優秀校に選出されました。当日は、優秀賞の

表彰式と各校の活動報告が行われ、当校はオンラインで参加します。その後、優秀校の

中から最優秀校１校が選出されます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

（問い合わせ：長岡市立宮内小学校 教頭 丸山 ℡：0258-32-2737）

宮内小“届けよう、服のチカラ”アワード 優秀賞

１ 日  時  ２月１２日（木） 午後２時～５時

※当校の活動報告プレゼンは、午後２時４５分頃からの予定

２ 場  所  長岡市立宮内小学校 多目的室（長岡市宮栄３丁目２２番１号 ）

３ 内  容  ・表彰式会場の国立科学博物館（東京都台東区上野公園７－２０）

とオンラインで参加。

・優秀校に選ばれた６校が活動報告をプレゼン。

（発表５分、質問４分）

・優秀校の中から最優秀校１校が選出されます。

４ 参 加 者  ５年生児童全員 ８６人

５ そ の 他  ・主催者より、表彰式まで受賞校を公表しないよう連絡がありまし

         たので、ご配慮くださるようお願いします。

        ・取材いただける場合は、報道機関の方

から主催者への取材申請が必要です。

詳細については、下記担当へお問い合

わせください。

※“届けよう、服のチカラ”プロジェクト
子どもたちが主体となり不要になった子ども服を回収し、難民キャンプの子どもたちに届ける

活動。全国で約８００校が参加している。